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Kære kolleger i Byrådet, kære administration og sidst men ikke glemt kære Ishøj borgere. 

 

Nu er det den tid på året, hvor vi skal afslutte det foregående år ved at godkende regnskabet for 2023 for 

kommunen. Ishøj Kommunes regnskab for 2023 har nu været forbi kommunens revision BDO, som har 

afgivet revisionsberetningen. 

 

Overordnet hæfter jeg mig ved, at revisionens beretning ikke har givet anledning til forbehold – som 

sædvanlig og som forventet, fristes man til at sige. De har ikke konstateret kritiske forhold af væsentlighed, 

og de har derfor forsynet årsregnskabet med en påtegning uden forbehold. Det kunne da ikke være mere 

positivt. 

 

Men revisionen af regnskab 2023 har dog givet anledning til én ny bemærkning vedrørende "Min Plan", som 

er et værktøj, der skal bruges til at sikre borgeres indsigt i egen sag, med henblik på at give borgere 

mulighed for at følge med i sagens udvikling. Der er fundet generelle fejl vedrørende manglende mål om 

job. Der er ikke tale om fejl af beløbsmæssig væsentlighed i forhold til kommunens årsregnskab, men 

kommunen vurderer det som kritisk i forhold til borgernes retssikkerhed. 

 

Desuden har BDO valgt at fastholde tidligere bemærkning fra 2022 vedrørende manglende kontroller på 

områder med risici, herunder bilagsbehandling. Men vi har jo godkendt et nyt økonomiregulativ – Principper 

for Økonomistyring, hvori revisionens synspunkter i revisionsbemærkningen fra 2022 imødekommes. 

 

I aften skal Byrådet godkende regnskab samt revisionsberetningen for 2023. Endnu et år med et flot resultat 

på bundlinjen. Det er en fornøjelse for mig at give en kort redegørelse for dette flotte regnskab. 

 

Resultatet for det samlede driftsområde blev 1.964 mio. kr. mod et korrigeret nettobudget på 1.965 mio. kr. 

Det vil sige et mindreforbrug på 1 mio. kr., netto. Heraf har Byrådet godkendt at videreføre 5 mio. kr. til 

2024. 

 

Vi har overskredet vores andel af serviceudgiftsrammen med et merforbrug på 4,3 mio. kr. 

På skatter og tilskud blev resultatet 2.118 mio. kr., hvilket svarer til det oprindelige budget. 

Kommunens samlede anlægsinvesteringer i 2023 udgjorde 59 mio. kr. brutto. Uforbrugte anlægsmidler i 

2023, som er videreført til 2024, udgør netto 114 mio. kr. Det korrigerede anlægsbudget i 2024 bliver 

hermed netto 187 mio. kr. 

 

Kassebeholdningen ultimo 2023 udgjorde 197,3 mio. kr. Den gennemsnitlige likviditet efter 

kassekreditreglen ultimo 2023 var opgjort til 301,3 mio. kr., hvilket er over de 150 – 200 mio. kr., som er 

målet i kommunens Økonomiske Politik. 

 

Vores langfristede gæld – ekskl. ældreboligerne - i 2023 er opgjort til 215 mio. kr. 

 

Jeg vil afslutningsvis endnu engang nævne, at vi, som Byrådet i Ishøj Kommune, kan være stolte over det 

fine regnskabsresultat i 2023 samt den lige så fine revisionsberetning. 

 

Dette flotte resultat er blevet til på grund af god økonomistyring med afsæt i de rammer, som Byrådet har 

udstukket. 
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Derfor vil jeg takke administrationen for det gode arbejde. Nu er administrationen for alvor i gang med 

budgettet for 2025, og selv om vi har haft et godt år igen i 2023, så er der ikke helt balance på bundlinjen på 

budget 2025 endnu, men administrationen er i gang med at lave prioriteringsforslag, som vil sikre et budget i 

balance. 

 

Endeligt anbefaler jeg selvfølgelig, at vi godkender regnskabet og revisionsberetningen og dermed følger 

indstillingen fra Økonomi- og Planudvalget. 

 

Merete Amdisen, 

Borgmester 


